
44786-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 44786-2025 - Risultati

Italia – Servizi assicurativi – Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei 
dipendenti comandati in servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
OJ S 15/2025 22/01/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.) in proprio e in nome e per conto di 
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e delle Società indicate al punto 2. 2.1 del Bando di gara
E-mail: acquistidiservizi@pec.ferservizi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in 
servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
Descrizione: Procedura aperta per l'acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli 
dei dipendenti comandati in servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane - 
CIG B2FACB23BE.
Identificativo della procedura: 79ef1ff3-2f1f-4842-a4ef-9d984885be99
Identificativo interno: eGPA 824/2024/SERV
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 310 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in 
servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
Descrizione: eGPA 824/2024/SERV Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli 
dei dipendenti comandati in servizio.
Identificativo interno: eGPA 824/2024/SERV

Finalità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/44786-2025
mailto:acquistidiservizi@pec.ferservizi.it


44786-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Si rinvia al Par. IV.2 del Disciplinare di gara.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 12 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 310 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Si rinvia al Par. X del Disciplinare di gara.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio (TAR Lazio)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie 
dello Stato Italiane S.p.A.) in proprio e in nome e per conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.
A. e delle Società indicate al punto 2. 2.1 del Bando di gara
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico 
soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.) in proprio e in 
nome e per conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e delle Società indicate al punto 2. 2.1 
del Bando di gara

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 930 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Lloyd's Insurance Company S.A.



44786-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lloyd's Insurance Company S.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 930 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: eGPA 824/2024/SERV - acquisto della Copertura assicurativa 
“KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in servizio per le Società del Gruppo Ferrovie 
dello Stato Italiane.
Titolo: Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in 
servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
Data di selezione del vincitore: 11/12/2024
Data di conclusione dell'appalto: 17/01/2025
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico 
soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.) in proprio e in 
nome e per conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e delle Società indicate al punto 2. 2.1 
del Bando di gara

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.) in proprio e in nome e per conto di 
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e delle Società indicate al punto 2. 2.1 del Bando di gara
Numero di registrazione: 04207001001
Indirizzo postale: VIA TRIPOLITANIA, 30  
Località: ROMA
Codice postale: 00199
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: acquistidiservizi@pec.ferservizi.it
Telefono: +39 0644109700
Profilo del committente: http://www.acquistionlineferservizi.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Lloyd's Insurance Company S.A.
Numero di registrazione: 10548370963
Località: MILANO
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)

mailto:acquistidiservizi@pec.ferservizi.it
http://www.acquistionlineferservizi.it


44786-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: appalti@pec.lloyds.com
Telefono: 0263788836
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0003
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio (TAR Lazio)
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 58c14d93-59e5-4bb4-a3b4-3c0f00877e4c - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 21/01/2025 09:18:44 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 44786-2025
Numero dell'edizione della GU S: 15/2025
Data di pubblicazione: 22/01/2025

mailto:appalti@pec.lloyds.com
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

